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教 育 企 画 課 

企画調整係 

１ 教育委員会に関する事項（10.1.1） 

 (1) 教育委員 

  ア 平成21年３月31日から同年６月23日まで 

職 名 氏 名 任 期 

委 員 長 竹 尾  格 平成20年３月31日から平成24年３月30日

委員長職務代理者 沼 本 禧 一 平成19年３月31日から平成23年３月30日

委 員 宮 田 清 藏 平成18年３月31日から平成22年３月30日

  イ 平成21年６月24日から平成22年３月30日まで 

職 名 氏 名 任 期 

委 員 長 竹 尾  格 平成20年３月31日から平成24年３月30日

委員長職務代理者 沼 本 禧 一 平成19年３月31日から平成23年３月30日

委 員 宮 田 清 藏 平成18年３月31日から平成22年３月30日

委 員 角 田 冨美子  平成21年６月24日から平成25年６月23日

委 員 森 本 寛 子 平成21年６月24日から平成23年３月30日

教   育   長 野 﨑 芳 昭 平成21年６月24日から平成25年６月23日

  ウ 平成22年３月31日から 

職 名 氏 名 任 期 

委 員 長 竹 尾  格 平成20年３月31日から平成24年３月30日

委員長職務代理者 沼 本 禧 一 平成19年３月31日から平成23年３月30日

委 員 宮 田 清 藏 平成22年３月31日から平成26年３月30日

委 員 角 田 冨美子  平成21年６月24日から平成25年６月23日

委 員 森 本 寛 子 平成21年６月24日から平成23年３月30日

教   育   長 野 﨑 芳 昭 平成21年６月24日から平成25年６月23日

※根拠法令：地方教育行政の組織及び運営に関する法律、西東京市教育委員会の委員の定数を定める条例 
 
 (2) 教育委員会会議  定例会12回 臨時会３回 

  ア 議案 

議 案 件        名 議決年月日 結 果

平成21年 

議案第25号 

議案第26号 

 

議案第27号 

議案第28号 

議案第29号 

議案第30号 

 

議案第31号 

 

議案第32号 

議案第33号 

議案第34号 

議案第35号 

議案第36号 

議案第37号 

 

西東京市教育委員会教育長の任命について 

西東京市奨学生選考委員会委員の解嘱及び解任並びに委嘱及

び任命についての専決処分について 

西東京市社会教育委員の解嘱についての専決処分について 

西東京市公民館運営審議会委員の委嘱及び任命について 

西東京市図書館協議会委員の委嘱及び任命について 

西東京市教育委員会教育長の権限に属する事務の一部を校長

等に委任する規程の一部改正について 

西東京市立学校学校医、学校歯科医及び学校薬剤師の職務等に

関する規則の一部を改正する規則 

西東京市立学校教職員健康管理規則の一部を改正する規則 

西東京市社会教育委員の委嘱及び任命について 

西東京市文化財保護審議会委員の委嘱について 

西東京市スポーツ振興審議会委員の委嘱及び任命について 

西東京市教育委員会職員の人事についての専決処分について 

平成21年度西東京市教育委員会表彰について 

 

21.６.24 

21.４.28 

 

〃 

〃 

〃 

21.５.22 

 

〃 

 

〃 

21.６.24 

〃 

〃 

21.７.14 

21.７.28 

 

可 決

承 認

 

〃 

可 決

〃 

〃 

 

〃 

 

〃 

〃 

〃 

〃 

承 認

可 決
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議案第38号 

議案第39号 

 

議案第40号 

議案第41号 

 

議案第42号 

 

議案第43号 

議案第44号 

 

議案第45号 

 

議案第46号 

議案第47号 

議案第48号 

議案第49号 

 

平成22年 

議案第１号 

議案第２号 

議案第３号 

議案第４号 

 

議案第５号 

 

議案第６号 

 

議案第７号 

議案第８号 

議案第９号 

議案第10号 

 

議案第11号 

 

議案第12号 

議案第13号 

 

議案第14号 

議案第15号 

 

議案第16号 

議案第17号 

 

議案第18号 

議案第19号 

 

議案第20号 

 

議案第21号 

 

議案第22号 

 

議案第23号 

 

平成22年度使用西東京市立中学校教科用図書の採択について 

平成22年度使用西東京市立小・中学校特別支援学級教科用図書

の採択について 

文化・スポーツ行政の推進体制等について 

平成21年度教育関係補正予算について（申出）の専決処分につ

いて 

平成21年度西東京市教育委員会の権限に属する事務の管理及

び執行の状況の点検及び評価（平成20年度分）について 

西東京市立学校給食運営審議会委員の委嘱及び任命について 

西東京市教育委員会の職員の人事についての専決処分につい

て 

西東京市スポーツ振興審議会条例の一部を改正する条例（申

出） 

西東京市スポーツ施設条例の一部を改正する条例（申出） 

教育財産の処分について（申出） 

教育財産の取得について（申出） 

平成22年度使用西東京市立中学校特別支援学級教科用図書の

採択の一部変更についての専決処分について 

 

西東京市教育委員会事務局処務規則の一部を改正する規則 

西東京市教育委員会公印規則の一部を改正する規則 

西東京市教育委員会表彰規則の一部を改正する規則 

西東京市教育委員会事務決裁及び専決規程の一部改正につい

て 

西東京市教育委員会担当職の職務に関する規程の一部改正に

ついて 

西東京市社会教育指導員の設置に関する規則の一部を改正す

る規則 

西東京市スポーツ振興審議会規則を廃止する規則 

西東京市体育指導委員に関する規則を廃止する規則 

西東京市スポーツ施設条例施行規則を廃止する規則 

西東京市教育委員会が管理する公共施設予約管理システムの

利用に係る登録に関する規則の一部を改正する規則 

西東京市社会体育関係の非常勤職員被服貸与規程の廃止につ

いて 

平成21年度西東京市教育委員会表彰について 

西東京市スポーツ振興審議会委員の委嘱及び解嘱についての

専決処分について 

西東京市立学校の教職員の処分の内申について 

平成22年度西東京市立小・中学校の校長及び副校長の人事の内

申について 

平成22年度西東京市教育委員会の教育目標について 

平成21年度教育関係補正予算について（申出）の専決処分につ

いて 

平成22年度教育関係予算について（申出）の専決処分について

西東京市教育委員会職員の勤務時間、休憩時間等に関する規程

の一部改正について 

西東京市立学校の管理運営に関する規則の一部を改正する規

則 

児童生徒の出席停止に関する事務取扱規程の一部改正につい

て 

西東京市教育委員会の指導主事の人事についての専決処分に

ついて 

西東京市教育委員会の職員の人事についての専決処分につい

て 

〃 

〃 

 

〃 

21.８.28 

 

〃 

 

〃 

21.10.27 

 

〃 

 

〃 

21.11.24 

21.12.22 

〃 

 

 

22.１.26 

〃 

〃 

〃 

 

〃 

 

〃 

 

〃 

〃 

〃 

〃 

 

〃 

 

〃 

〃 

 

〃 

22.２.12 

 

22.２.23 

〃 

 

〃 

22.３.27 

 

〃 

 

〃 

 

〃 

 

22.３.31 

 

〃 

〃 

 

〃 

承 認

 

可 決

 

〃 

承 認

 

可 決

 

〃 

〃 

〃 

承 認

 

 

可 決

〃 

〃 

〃 

 

〃 

 

〃 

 

〃 

〃 

〃 

〃 

 

〃 

 

〃 

承 認

 

可 決

〃 

 

〃 

承 認

 

〃 

可 決

 

〃 

 

〃 

 

承 認

 

〃 
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議案第24号 

議案第25号 

西東京市立学校長に関する措置について 

平成22年度西東京市立学校の校長人事についての専決処分に

ついて 

〃 

〃 

可 決

承 認

 

イ 選挙 

選 挙 件        名 選挙年月日 

平成22年 

選挙第１号 

 

西東京市教育委員会委員長の選挙について 22.３.31 

 

ウ 請願 

請 願 件        名 受理年月日 審査年月日 結 果 

平成21年 

請願第１号 

 

 

請願第２号 

 

扶桑社版中学校歴史ならびに公民教科書、

および自由社版中学校歴史教科書を採択し

ないことを求める陳情 

子供たちに最高の歴史教科書を提供のお願

い 

 

21.６.30 

 

 

21.７.１ 

 

21.７.14 

21.７.28 

 

21.７.14 

21.７.28 

 

継 続 

採 択 

 

継 続 

不採択 

 

エ 協議事項 

 件        名 協議年月日 結 果

平成21年 

 

 

 

 

 

平成22年 

 

新型インフルエンザへの対策について 

文化・スポーツ行政の推進体制について 

        〃 

        〃 

新型インフルエンザへの対応について 

 

中学校完全給食について 

学力調査について 

菅平少年自然の家の今後のあり方について 

 

21.５.22 

21.６.24 

21.７.14 

21.７.28 

21.８.28 

 

22.１.26 

22.２.12 

22.２.23 

 

決 定

継 続

〃 

決 定

〃 

 

〃 

〃 

〃 
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学 務 係 

 

１ 児童生徒及び学級数 

(1) 小学校 

                                   平成21年５月１日現在  

学   校   名 １ 年 ２ 年 ３ 年 ４ 年 ５ 年 ６ 年 合 計 

※ 
田 無 小 学 校 

 

3 
(3) 
105 

3
     (6)

105

      3 
     (7)

103

3
     (4)

100

3
(10)
95

3 
(3) 
101 

    18(5)
     (33)

609

保 谷 小 学 校 
2 
 

63 

2

48

2

52

2

79

2

68

2 
 

78 

12

388

保 谷 第 一 小 学 校 
2 
 

80 

2

68

2

75

2

76

3

92

2 
 

70 

13

461

保 谷 第 二 小 学 校 
3 
 

81 

2

76

3

101

3

82

3

89

3 
 

87 

17

516

谷 戸 小 学 校 
3 
 

84 

3

87

3

93

3

90

2

59

2 
 

79 

16

492

東 伏 見 小 学 校 
2 
 

58 

2

73

2

76

3

85

2

72

3 
 

95 

14

459

※ 
中 原 小 学 校 

4 
(3) 
136 

4
    (3)
127

4
(4)
126

3
     (7)

97

3
    (7)
117

2 
(6) 
81 

    20(5)
(30)
684

向 台 小 学 校 
4 
 

122 

3

84

3

117

3

104

3

111

4 
 

125 

20

663

碧 山 小 学 校 
2 
 

76 

3

106

3

82

2

79

3

106

3 
 

114 

16

563

芝 久 保 小 学 校           
2 
 

57 

2

72

2

55

2

47

2

49

2 
 

73 

12

353

栄 小 学 校 
3 
 

99 

3

85

3

86

2

73

3

86

3 
 

83 

17

512

泉 小 学 校 
2 
 

50 

1

36

2

52

1

37

2

47

2 
 

52 

10

274

谷 戸 第 二 小 学 校 
3 
 

83 

2

74

3

88

3

101

3

95

3 
 

94 

17

535

※ 
東 小 学 校 

2 
(1) 
50 

2
(1)
72

2
(3)
47

2
(5)
55

2
(2)
56

2 
(1) 
64 

12(2)
(13)
344

柳 沢 小 学 校 
2 
 

58 

2

61

2

71

2

75

2

78

2 
 

76 

12

419

上 向 台 小 学 校 
4 
 

148 

4

141

4

147

4

153

4

126

3 
 

120 

23

835

本 町 小 学 校 
2 
 

63 

2

51

2

66

2

44

2

58

2 
 

59 

12

341
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住 吉 小 学 校 
  2 
 

51 

2 
 

58 

2 
 

47 

1 
 

35 

2 
 

49 

1 
 

39 

10 
 

279 

け や き 小 学 校 
3 
 

100 

3 
 

111 

3 
 

103 

3 
 

113 

4 
 

139 

4 
 

135 

20 
 

701 

合 計 
50 
(7) 

1,564 

47 
(10)

1,535 

50 
   (14)
1,587 

46 
 (16)
1,525 

50 
  (19)
1,592 

48 
  (10) 
1,625 

 291(12) 
   (76) 
9,428 

※ 特別支援学級は、田無小学校、中原小学校及び東小学校に設置 

※ 上段 通常学級数。ただし、合計欄中（ ）内は、特別支援学級数 

  中段 特別支援学級の児童数 

  下段 児童数（特別支援学級を含む。） 

 

(2) 中学校 

                                       平成21年５月１日現在  

学  校  名 １年 ２ 年 ３ 年 合 計 

※ 

田無第一中学校         
4 
(7) 
167 

4 
(8)
164 

4 
(4)
132 

12(3) 
    (19) 
      463 

※ 

保 谷 中 学 校         
5 
(7) 
185 

5 
(9)
188 

5 
(5)
199 

    15(3) 
(21) 

      572 

田無第二中学校         
4 
 

122 

3 
 

100 

4 
 

137 

11 
 

359 

ひばりが丘中学校 
5 
 

190 

4 
 

149 

4 
 

156 

13 
 

495 

田無第三中学校         
3 
 

111 

4 
 

125 

4 
 

144 

11 
 

380 

青 嵐 中 学 校         
4 
 

130 

5 
 

173 

5 
 

163 

14 
 

466 

柳 沢 中 学 校         
3 
 

96 

3 
 

99 

3 
 

110 

9 
 

305 

田無第四中学校         
5 
 

185 

5 
 

179 

5 
 

189 

15 
 

553 

明 保 中 学 校         
4 
 

122 

3 
 

97 

4 
 

 128 

11 
 

347 

  合 計 
37 
(14) 
1,308 

36 
(17)

1,274 

38 
(9)

1,358 

    111(6)
      (40)
    3,940 

※ 特別支援学級は、田無第一中学校及び保谷中学校に設置 

※ 上段 通常学級数。ただし、合計欄中（ ）内は、特別支援学級数 

  中段 特別支援学級の生徒数 

  下段 生徒数（特別支援学級を含む。） 
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(3) 通級指導学級（10.2.2） 

                                   平成21年５月１日現在  

学   校   名 
( 障 害 種 別 )         

１ 年 ２ 年 ３ 年 ４ 年 ５ 年 ６ 年 合 計 

保 谷 第 一 小 学 校 
（ 情 緒 障 害 ） 1 2 2 2 1 3 11(2)

谷 戸 小 学 校 
（ 情 緒 障 害 ） 0 0 3 3 10 5 21(3)

東 伏 見 小 学 校 
（ 情 緒 障 害 ） 0 2 6 10 7 8 33(4)

保 谷 小 学 校 
（ 言 語 障 害 ） 1 5 5 6 8 4 29(2)

芝 久 保 小 学 校 
（ 言 語 障 害 ） 0 14 4 5 1 2 26(2)

合 計 2 23 20 26 27 22 120(13)

  ※ 通級児童数。ただし、（ ）内は、学級数 

 

２ 教育扶助関係（10.2.2、10.3.2） 

  平成21年度認定者数 

                                   （単位 人）  

区分     学年 １ 年 ２ 年 ３ 年 ４ 年 ５ 年 ６ 年 合 計 

児 童 数 20 12 19 24 19 28 122 

生 徒 数 26 31 31 - - - 88 
要
保
護 

小 計 46 43 50 24 19 28 210 

児 童 数 140 147 169 165 178 193 992 

生 徒 数 196 183 197 - - - 576 

準
要
保
護 小 計 336 330 366 165 178 193 1,568 

児 童 数 4 8 8 11 8 9 48 

生 徒 数 10 10 4 - - - 24 

就
学
奨
励 小 計 14 18 12 11 8 9 72 

児 童 数 164 167 196 200 205 230 1,162 

生 徒 数 232 224 232 - - - 688 
合 
 
計 

計 396 391 428 200 205 230 1,850 

 

３ 障害児童等介助事業（10.2.2） 

(1)利用児童人数 37人 

（21年度年間介助上限日数別人数 100日まで：2人 50日まで：10人 25日まで：25人） 

(2)活動した介助員 53人 

  活動延べ時間数 6,265時間 

 

 

 


