教育企画課

企画調整係

1 教育委員会に関する事項(10.1.1)

(1) 教育委員

ア 平成21年3月31日から同年6月23日まで

職名	氏 名	任期		
委員 長	竹 尾 格	平成20年3月31日から平成24年3月30日		
委員長職務代理者	沼 本 禧 一	平成19年3月31日から平成23年3月30日		
委 員	宮田清藏	平成18年3月31日から平成22年3月30日		

イ 平成21年6月24日から平成22年3月30日まで

		氏	名		任期		
委	員	長	竹	尾	ᡮ	各	平成20年3月31日から平成24年3月30日
委員	長職務代理	者	沼	本	禧	_	平成19年3月31日から平成23年3月30日
委		員	宮	田	清	藏	平成18年3月31日から平成22年3月30日
委		員	角	田	富	美子	平成21年6月24日から平成25年6月23日
委		員	森	本	寛	子	平成21年6月24日から平成23年3月30日
教	育	長	野	﨑	芳	昭	平成21年6月24日から平成25年6月23日

ウ 平成22年3月31日から

職名				氏	名		任期
委	員	長	竹	尾	木	各	平成20年3月31日から平成24年3月30日
委員	長職務代理	里者	沼	本	禧	_	平成19年3月31日から平成23年3月30日
委		員	宮	田	清	藏	平成22年3月31日から平成26年3月30日
委		員	角	田	富美	美子	平成21年6月24日から平成25年6月23日
委		員	森	本	寛	子	平成21年 6 月24日から平成23年 3 月30日
教	育	長	野	﨑	芳	昭	平成21年6月24日から平成25年6月23日

根拠法令:地方教育行政の組織及び運営に関する法律、西東京市教育委員会の委員の定数を定める条例

(2) 教育委員会会議 定例会12回 臨時会 3 回 ア 議案

議案件名		
	! 年月日	結果
平成21年		
議案第25号 西東京市教育委員会教育長の任命について 21.	6 .24	可決
議案第26号 西東京市奨学生選考委員会委員の解嘱及び解任並びに委嘱及 21.	. 4 .28	承 認
び任命についての専決処分について		
議案第27号 西東京市社会教育委員の解嘱についての専決処分について	"	"
議案第28号 西東京市公民館運営審議会委員の委嘱及び任命について	"	可決
議案第29号 西東京市図書館協議会委員の委嘱及び任命について	"	"
議案第30号 西東京市教育委員会教育長の権限に属する事務の一部を校長 21.	. 5 .22	"
等に委任する規程の一部改正について		
議案第31号 西東京市立学校学校医、学校歯科医及び学校薬剤師の職務等に	"	"
関する規則の一部を改正する規則		
議案第32号 西東京市立学校教職員健康管理規則の一部を改正する規則	"	"
議案第33号 西東京市社会教育委員の委嘱及び任命について 21.	. 6 . 24	"
議案第34号 西東京市文化財保護審議会委員の委嘱について	"	"
議案第35号 西東京市スポーツ振興審議会委員の委嘱及び任命について	"	"
議案第36号 西東京市教育委員会職員の人事についての専決処分について 21.	. 7 .14	承 認
議案第37号 平成21年度西東京市教育委員会表彰について 21.	. 7 .28	可決

	,		1
議案第38号	平成22年度使用西東京市立中学校教科用図書の採択について	"	"
議案第39号	平成22年度使用西東京市立小・中学校特別支援学級教科用図書 の採択について	"	"
議案第40号	文化・スポーツ行政の推進体制等について	"	"
議案第41号	平成21年度教育関係補正予算について(申出)の専決処分について	21.8.28	承 認
議案第42号	平成21年度西東京市教育委員会の権限に属する事務の管理及び執行の状況の点検及び評価(平成20年度分)について	"	可決
議案第43号	西東京市立学校給食運営審議会委員の委嘱及び任命について	<i>''</i>	"
議案第44号	西東京市教育委員会の職員の人事についての専決処分について	21.10.27	承 認
議案第45号	西東京市スポーツ振興審議会条例の一部を改正する条例(申出)	"	可決
議案第46号		"	"
議案第47号	教育財産の処分について(申出)	21.11.24	"
議案第48号	教育財産の取得について(申出)	21.12.22	"
議案第49号	平成22年度使用西東京市立中学校特別支援学級教科用図書の 採択の一部変更についての専決処分について	"	承 認
平成22年			
議案第1号 議案第2号	西東京市教育委員会事務局処務規則の一部を改正する規則 西東京市教育委員会公印規則の一部を改正する規則	22.1.26 "	可 ,
議案第3号	西東京市教育委員会表彰規則の一部を改正する規則	"	"
議案第4号	西東京市教育委員会事務決裁及び専決規程の一部改正について	"	"
議案第5号	西東京市教育委員会担当職の職務に関する規程の一部改正に ついて	"	"
議案第6号	西東京市社会教育指導員の設置に関する規則の一部を改正する規則 る規則	"	"
議案第7号	西東京市スポーツ振興審議会規則を廃止する規則	<i>"</i>	"
議案第8号	西東京市体育指導委員に関する規則を廃止する規則	"	"
議案第9号	西東京市スポーツ施設条例施行規則を廃止する規則	"	"
議案第10号	西東京市教育委員会が管理する公共施設予約管理システムの	"	"
	利用に係る登録に関する規則の一部を改正する規則		
議案第11号	西東京市社会体育関係の非常勤職員被服貸与規程の廃止について	"	"
議案第12号	平成21年度西東京市教育委員会表彰について	<i>''</i>	"
議案第13号	西東京市スポーツ振興審議会委員の委嘱及び解嘱についての 専決処分について	"	承 認
議案第14号	西東京市立学校の教職員の処分の内申について	<i>"</i>	可決
議案第15号	平成22年度西東京市立小・中学校の校長及び副校長の人事の内 申について	22. 2 .12	"
議案第16号	平成22年度西東京市教育委員会の教育目標について	22.2.23	"
議案第17号	平成21年度教育関係補正予算について(申出)の専決処分について	"	承 認
議案第18号	平成22年度教育関係予算について(申出)の専決処分について	"	"
議案第19号	西東京市教育委員会職員の勤務時間、休憩時間等に関する規程の一部改正について	22.3.27	可決
議案第20号	西東京市立学校の管理運営に関する規則の一部を改正する規則 則	"	"
議案第21号	児童生徒の出席停止に関する事務取扱規程の一部改正につい て	"	"
議案第22号	西東京市教育委員会の指導主事の人事についての専決処分に ついて	"	承 認
議案第23号	西東京市教育委員会の職員の人事についての専決処分につい て	22.3.31	"
	Į.		

議案第24号	西東京市立学校長に関する措置について	"	可	決
議案第25号	平成22年度西東京市立学校の校長人事についての専決処分に	"	承	認
	ついて			

イ 選挙

選 挙	件名	選挙年月日
平成22年 選挙第1号	西東京市教育委員会委員長の選挙について	22. 3 .31

ウ 請願

請願	件	名	受理年月日	審査年月日	結	果
平成21年						
請願第1号	扶桑社版中学校歴史な		21.6.30	21.7.14	継	続
	および自由社版中学校ないことを求める陳情	歴史教科書を採択し		21 . 7 . 28	採	択
き既然2日		ᅒᄭᆂᅔᄖᄱᇝᅕᄧ	04 7 1	04 7 44	ይነት	μ±
請願第2号	子供たちに最高の歴史	教科音を提供の の限	21 . 7 . 1	21.7.14	継	続
	()			21.7.28	不挠	¥択

工 協議事項

	件名	協議年月日	結 果
平成21年			
	新型インフルエンザへの対策について	21.5.22	決 定
	文化・スポーツ行政の推進体制について	21 . 6 .24	継続
	ıı .	21 . 7 .14	"
	ıı .	21 . 7 . 28	決 定
	新型インフルエンザへの対応について	21 . 8 .28	"
平成22年			
	中学校完全給食について	22.1.26	"
	学力調査について	22.2.12	"
	菅平少年自然の家の今後のあり方について	22.2.23	"

学 務 係

1 児童生徒及び学級数

本 町 小 学 校

63

51

(1) 小学校

(1)	小学村	交								平成21年	5 月 1 日現在
学		校		名	1 年	2 年	3 年	4 年	5 年	6 年	合 計
田	無	小	学	校	3 (3) 105	3 (6) 105	3 (7) 103	3 (4) 100	(10) 95	3 (3) 101	18(5) (33) 609
保	谷	小	学	校	2	2	2	2	2	2	12
					63 2	48	52 2	79 2	68	78 2	388 13
保	谷 第	_	小 学	校	80	68	75	76	92	70	461
					3	2	3	3	3	3	17
保	谷 第	=	小 学	校	81	76	101	82	89	87	516
					3	3	3	3	2	2	16
谷	戸	小	学	校	84	87	93	90	59	79	492
					2	2	2	3	2	3	14
東	伏与	10 /) 学	校	58	73	76	85	72	95	459
中	原	小	学	校	4 (3) 136	4 (3) 127	4 (4) 126	3 (7) 97	3 (7) 117	2 (6) 81	20(5) (30) 684
		.1.			4	3	3	3	3	4	20
向	台	小	学	校	122	84	117	104	111	125	663
Ŧ白.	.1.	ds	24	+:>	2	3	3	2	3	3	16
碧	山	小	学	校	76	106	82	79	106	114	563
芝	久货	2 ,	小 学	校	2	2	2	2	2	2	12
Z	X 17	Γ ′.	1, 子	仅	57	72	55	47	49	73	353
栄	小		学	校	3	3	3	2	3	3	17
小	۷,			1X	99	85	86	73	86	83	512
泉	小		学	校	2	1	2	1	2	2	10
水	٠,٠,			12	50	36	52	37	47	52	274
谷	戸 笙	_	小 学	校	3	2	3	3	3	3	17
Н	, 713		.1	12	83	74	88	101	95	94	535
東	小		学	校	(1) 50	2 (1) 72	(3) 47	(5) 55	(2) 56	2 (1) 64	12(2) (13) 344
#rin	% D	, lx	些	坎	2	2	2	2	2	2	12
柳	沢	小	学	校	58	61	71	75	78	76	419
			I. 224	4-	4	4	4	4	4	3	23
上	回 台	i /	小 学	仪	148	141	147	153	126	120	835
本	⊞T	ıl١	学	校	2	2	2	2	2	2	12

66

44

58

59

341

住吉小学校	2	2	2	1	2	1	10
	51	58	47	35	49	39	279
14	3	3	3	3	4	4	20
けやき小学校	100	111	103	113	139	135	701
合 計	50 (7) 1,564	47 (10) 1,535	50 (14) 1,587	46 (16) 1,525	50 (19) 1,592	48 (10) 1,625	291 (12) (76) 9,428

特別支援学級は、田無小学校、中原小学校及び東小学校に設置

上段 通常学級数。ただし、合計欄中()内は、特別支援学級数

中段 特別支援学級の児童数

下段 児童数 (特別支援学級を含む。)

(2) 中学校

平成21年5月1日現在

			1 7-20= :	ナック・ロ 処は
学 校 名	1 年	2 年	3 年	合 計
田無第一中学校	4 (7) 167	4 (8) 164	4 (4) 132	12(3) (19) 463
保谷中学校	5 (7) 185	5 (9) 188	5 (5) 199	15(3) (21) 572
	4	3	4	11
田無第二中学校	122	100	137	359
27 1 2 1 2 1 2 F 2 7 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2	5	4	4	13
ひばりが丘中学校	190	149	156	495
口勿答一点兴热	3	4	4	11
田無第三中学校	111	125	144	380
# # n ~ *	4	5	5	14
青嵐中学校	130	173	163	466
物口中兴林	3	3	3	9
柳沢中学校	96	99	110	305
田無笠田市党坛	5	5	5	15
田無第四中学校	185	179	189	553
四 亿 由 兴 坛	4	3	4	11
明保中学校	122	97	128	347
合 計	37 (14) 1,308	36 (17) 1,274	38 (9) 1,358	111(6) (40) 3,940

特別支援学級は、田無第一中学校及び保谷中学校に設置

上段 通常学級数。ただし、合計欄中()内は、特別支援学級数

中段 特別支援学級の生徒数

下段 生徒数 (特別支援学級を含む。)

(3) 通級指導学級(10.2.2)

平成21年5月1日現在

							//」「口 观正
学校名(障害種別)	1 年	2 年	3 年	4 年	5 年	6 年	合 計
保谷第一小学校(情緒障害)	1	2	2	2	1	3	11(2)
谷 戸 小 学 校 (情緒障害)	0	0	3	3	10	5	21(3)
東伏見小学校(情緒障害)	0	2	6	10	7	8	33(4)
保谷小学校(言語障害)	1	5	5	6	8	4	29(2)
芝久保小学校(言語障害)	0	14	4	5	1	2	26(2)
合 計	2	23	20	26	27	22	120(13)

通級児童数。ただし、()内は、学級数

2 教育扶助関係(10.2.2、10.3.2) 平成21年度認定者数

(単位 人)

									(半位 人)
区分			学年	1 年	2 年	3 年	4 年	5 年	6 年	合 計
要保護	児	童	数	20	12	19	24	19	28	122
	生	徒	数	26	31	31	-	-	-	88
	小		計	46	43	50	24	19	28	210
準要保護	児	童	数	140	147	169	165	178	193	992
	生	徒	数	196	183	197	-	-	-	576
	小		計	336	330	366	165	178	193	1,568
就学奨励	児	童	数	4	8	8	11	8	9	48
	生	徒	数	10	10	4	-	-	-	24
	小		計	14	18	12	11	8	9	72
合計	児	童	数	164	167	196	200	205	230	1,162
	生	徒	数	232	224	232	-	1	-	688
		計	·	396	391	428	200	205	230	1,850

3 障害児童等介助事業(10.2.2)

(1)利用児童人数 37人

(21年度年間介助上限日数別人数 100日まで:2人 50日まで:10人 25日まで:25人)

(2)活動した介助員 53人 活動延べ時間数 6,265時間